Republika e Kosovés P f A

Republika Kosova — Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-22-12264-5-2-1/C1093

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.P. PONI ; TOP PROJEKT SH.P.K., Dubrave-Suhareke,
Dubrave, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike kornizé
pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Renovimi i Shkollés “Gjin Gazulli”

Nrl i prokurimit 616-22-12264-5-2-1
Nr i brendsh&m 61622 172 521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési
dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim: Renovimi i
Shkollés “Gjin Gazulli”

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo
g€ Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té
blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori,
duke specifikuar listén e puneve qe duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative .
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jang) i/té detyruar té pérdoré/in kété
marréveshje kornizé sa heré qé t€ prokurojné puné, té pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén e percaktuar ne planin e menaxhimit dhe pérfundon né njé
periudhé prej maksimum 8 muajsh

e raporiohet nt ¢do dokument apo kerkese né lidhje me keie aktivitet 1 prokurimit



Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1. Kohézgjatja e kontratés éshté 8 muaj .

2.2 Vendi i ekzekutimit t€ punéve do t& jet& Prishtiné

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t&€ pun&ve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur
nga Kontraktuesi.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 309,721.94 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative
éshté +/-30%. Nése urdhér blerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose vlerén totale indikative té
kontratés publike kornizé (duke pérfshiré + tridhjeté pérqgind (30%), pa marré parasysh datén origjinale té
skadimit t& Kontratés Publike Kornizé, kontrata do té ndérpritet automatikisht. Mospérputhja e lejuar
plus/minus tridhjeté pérqind (30%) vien edhe pér pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te
lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera pér até pozicion/artikull.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté publike kornizg..

3.4 Pagesat do t&€ béhen ng p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérpariésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérb€het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d)  Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj & identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté,
mesazh, telefaks, faks, email ose t& dor&zohen personalisht.



5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo
vendimi do t€ jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosg "do t&
shenohen n& pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet
t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Kontraktuesin.

P&r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t&€ thoté¢ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
t€ gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon q& t€¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim
apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratgs, i cili (1€ cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét
sipas marr&veshjes dhe i cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu 1 caktuar né kushtet e veganta té& kontratés ( apo cilido
njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisieve, dhe mjetet tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet té béhen
sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK? do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés
Kontraktuesi € transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta

transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto
raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t&



paguhen ose g€ do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé é&shté realizuar ose pér
pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qg
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi
ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té&
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet
autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund € siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet
si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té
ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé
q¢ e tejkalon até t& perjudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me
furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t&
periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe

shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé
s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues
duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e



kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té
blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit
kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikchen njé pale
t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q&
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t€ kontratés dhe p&r kompensim démi nga ndonj& defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap
qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né¢ pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t€ pércaktuara n& ké&to Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion
t€ ti) n€ gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né
giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se
Kosovés t€ cilat mund t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me
kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t&
Kontraktuesit.

7.2 NE bazg t¢ dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té
bgj€ € gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha
vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin,
shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe
lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues.
Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&
kontrat€s, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi n€& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét



vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe mregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t&
ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak
me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar
réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& té gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve
gjaté realizimit t& punimeve do té béhen né& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat,
metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té
pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé
profesionale t& punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e
méposhtme:

a. né€ qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme,
vinga, kamiong té llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. né ményré g€ t&€ mos démtoj€ kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e
tij, pér t&€ kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose mé t&
miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né€ KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur & obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri n& fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té
cilat jan& pér shkak té rrezigeve t&€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i proné&s (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né€ lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér
t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé
pak se njé vit.

11.5 NE qofi€ se ekzistojng arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga
fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té Projektit
nj¢€ program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si
Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t&
specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t’ia
kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
do t€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t¢ till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogeloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim
t€ pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né& ndonjé pagesé shtesé pér



kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t&
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj qasjen n€ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk
éshté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit
dhe do té jeté pérgjegjés pér t&é marré hapat e nevojshém, né interes t&€ punonjésve té tij,
agjent€ve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose
aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Al do t& jet€ pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose qé&
me arsye mund té ké&rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né
veganti, do t€ marr€ parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masg te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me géllim t&€ mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té
bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta
qé ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga
transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né p&rputhje me
Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t&€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje
té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe
datés s€ fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té
ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qen& né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve



16.1 Humbja ose démtimi i Pun&ve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét n& mes t& Datés
sé fillimit dhe né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do té rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& fillojé punimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas
marrjes s€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do
té kryhen né pajtim me Programin e dor#zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e
Menaxherit t€ Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 té&
Formularit t& Kontratés,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t&€ kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés
s€ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé
Autoritetin Kontraktues se ka pér qé€llim & béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér
t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, p&rve¢ né&se ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit&sh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit ké&té zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet,
ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté
dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén
dité q& kalon ndérmjet skadimit té periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i
marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& punéve té pa dorézuara deri
né nj¢ maksimum prej 10 % té& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres&
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do té& prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém té& punéve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén & kérkojé sé paku 10 % té vlerés s&
porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Kontraktuesin:



a.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje

operatore ekonomik:

b.

- te konfiskoj€ garanciné e realizimit;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté té drejté pér
kompensim; dhe

- t& hyjé né nj& kontraté me njé& palé t€ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t&¢ punéve.
Kontraktuesi nuk do t& paguhet pér kété pjesé & kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté
i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer e vete Autoritetit, me disa

operatore ekonomik:

C.

- te konfiskoj€ garanciné e realizimit;

- te ndérpres€ porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim.
Kontraktuesi gjithashtu do t€ jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve (jera

Kontraktuese, me nje operatore ekonomik.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété
rast Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do té jet& i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj&
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve (jera
Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj
njé pjes¢ proporcionale, ckuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s&
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né& kété rast Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim.
Kontraktuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e
shkaktuara nga kjo pamund&si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizg.

Materialet dhe mjeshtérité

Necni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:



a)  kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin
dhe llojin e punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e¢ dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s& béré
dhe furnizimet e dorézuara dhe t& p&rdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte
dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e b&ra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése
Kontraktuesi refuzon, ai do t&€ komunikoj& pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat
prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé
lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér.
Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr dokumentin,
t€ béj€ ose t& marr njé kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin
e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté¢ dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i njé kérkese té dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e
Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér
ké&té& pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen né pune ose né
prodhimin ¢ komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéheré nga
Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur né KVK, i cili do t&
jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita
e paré e fillimit t&¢ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend
pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve.



Kontraktuesi konsiderchet se ka vlerésuar plotésisht véshtirgsité & mund t'i hasé né kété aspekt,
dhe nuk do ti lejohet q& t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé,
kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé
progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té b&het n& vendin e prodhimit,
fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet
né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t€ japé€ njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund té& kérkojné qé kéto teste
t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélgimin e pé&rbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo
véren ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté
kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e
punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne
skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne
¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojn& dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t¢€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda



30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té
llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me
vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né Hogaring
bankare t€¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g& e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

24.5 NE€ rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese,
dhe njé& autoriteti kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht
obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund
t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike
kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet t&€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé
kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim
pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe
kontroll t€ kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e
Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té&
pércaktuara n€ KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
Garancioni t&€ Pakushtézuar Bankar né njé formé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né
sasi dhe valuté t& barabart€ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa
e par€, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve t& faturave
ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.



26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né
pérfundim e téré t&€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit
te deklaratés sé llogaris€ pérfundimtare t& referuar né& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t&
vlerésuara t&€ punéve t& pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né
Paramasé dhe Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b.  N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t&€ p&rfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do
té¢ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén,
s& bashku me t€ gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé
pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do
t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t&
giitha shumave té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga
Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢
mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues
ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés s¢ realizuar sipas
kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqget pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né nje pjesé t& vend ndértimit data e
posedimit e specifikuar né KVK,

(b)  Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo
nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e
punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé& ose kryejé testet né
punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d)  Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l€shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

(g8)  Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t&
kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& p&rkohshém ose

final do t& béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér

verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te Jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te Jjene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne

shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né
t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t& fillojné.



32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do té b&het pas njoftimit t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar n& ményré t&
kénaqshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté
e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t&
pranimit t& pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te
Jene t€ gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit
t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit & tij jané& pérfunduar punét n&
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) t€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém
ose t&€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar
certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t&€ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim
té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé
te punéve t€ cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin
nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme
i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jets
e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te
filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése
kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.



34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin
t€ korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t&
zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t&
dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur,
nuk éshté né gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri
1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t€ jet& e mundur Kontraktuesin pér veprimin e
marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé& pérgjegjésise se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté
365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéhers kur t& Jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar,
me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille g€ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur.
Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh
nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jen& pérfunduar n& menyre t€ till€ qé t€ jets i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jan€ realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para
I€shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né
koh&n kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla
do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:



a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara
né két€ nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore € kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar té ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin € punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité& pune; ose marréveshjet
e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e} Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve & pércaktuara nga ana e Menaxherit t&
Projektit;

(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma
minimale e démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t& kontratés
per arsye t€ tjera nga ato t€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé a
gshté shkelja thelbésore apo jo.

374 Nese per shkak t& fajit té palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve ¢ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e
Kontraktuesit do & pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do té bgjé vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga
kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i
Projektit duhet t&¢ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s&
njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj
vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.



Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo
neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me
shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i
mundésisé objektive s& permbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t&¢ gjitha shpenzimet lidhur me
riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart
kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé
t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t&
zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohg t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés
Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues
brenda shtaté 7 dit€ mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& léshoi njé gértifikaté mbi vlerén e punés sé& pérfunduar dhe materialet
e porositura me mé pak se pérqindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , si¢
€sht€ cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit
t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé& pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé (¢ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé bér&, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona



40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme,
dhe Punét do t& konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér
shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti
tjetér jashté kontrollit t&€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t&
vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé
&sht€ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit
t€ tij dhe pé&r punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore té gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné& njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme,
palét do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e ké&saj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur
zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t&€ dyja palét do t&€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren
vesh t&€ pérpiqen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t&€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné€ mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i | Neni.

nenit Nr.
|
| Ligji i[2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér
| Zbatueshém | té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e
| dhe gjuha ' kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
| né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e | 10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e
. ekzekutimit . T v |
| vleres se konirates , pér kohézgjaljen e periudhés

prej 9 muaj

Pérgjegjésia 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

dhe Sigurimi i (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim

Kontraktuesit lidhur me punét, ndonjé pjesé té tyre,

materialet apo impiantin gjaté periudhés

mbi té cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés

; pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,

f pérpos rrezigeve t€ definuara sipas nenit

38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tilé nén shpenzimet e
veta, né ményré gé& punét e pérhershme
né cdo aspekt t& jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te Kkontratés. Kontraktuesi

! siguron punét, s& bashku me materialin

! dhe impiantin gjer n& Kkoston e
zévendésimit té plote;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé& e cila éshte e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjieve) né lidhje me




Kontratén shuma minimale éshté 15.000
euroc pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i} e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 15 dité kalendarike nga data e
Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dit&
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve | 17.1
Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do {é jeté 8
muaj
Démet e|19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané& 0.25% e
likuiduara Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té
gjitha Punét &shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas
testimi nénshkrimit te kontratés
Parimet e|24 Pagesat do te behén ne situacione.
pérgjithshme té
pagesave Situacionete paguhen ne vleren prej 30 000,00€ , e

me teper me konstatim nga menaxheri i kontrates
dhe organi mbikqyres .




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake

Mbaijtja e|27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10% i vlerés se

Parasé kontratés.
Kjo shume do t&é ndalet nga ¢do pagesé e
Konfraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesé”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve pér 2 vite.

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 15 dité

kompensim kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite

mbi Defektet

Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé

shképutijes sé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t&

kontratés Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
éshté pérqgindja e vlerésuar té punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

migésore e Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshj

eve

Zgjidhja e|43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat

mosmarréveshj mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate

eve - me dhe se nuk éshté e mundur té& zgjidhet ndryshe

p!'ocedure ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén

gjygésore

Komerciale-Prishtiné né pajtim me ligjin né
Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA RENOVII | SHM."GJIN GAZULLI" - S+P+2E PRISHTINE-

[ VEREJTIE Matoriolat 8 propozuara né parshiuim taknik Ghe paramand Jand opcionale dhe piké referwml pdy karmideristial & matayaieve q& duhet (3
{pérdoren, pér 1 githa pazicionet dne pér 18 githa fazet, ondaj i githa ato mund 1 zBvandaschen me materisle 18 prodhuesve tier me kerakteristia t
njjta ose mé 14 mim 98 duhet déshmuar me certifikatat apo atesiet o ofruars nga prodhuesit respekdiv.

A

PUNET NDERTIMORE

1

PUNET PARAPERGATITORE

Poz.

Pillratdaiond taknik

Njisla

Wnﬂ::mlhl{

Totall (€}

11

Rrathimi dhe sigurimi | pjesés sé parapar® p#r renovimin e objekit me famarind té
zinkuar me farlsi 2 m b #n perimetrin o cakiuar 1@ punishtds dhe shénjzimi
informativ me tabeldn informuase me dimensions 1,5x2 m t8 punuar nga profilet e
hekurit dhe lamarina. Ne cmim ta kalkuichen adhe shenjat lajemmuase per mbrojijen
o chendott dho sigunn no puno. Kujdes to vocant duhet kuchtuar parahyrioe
kryesore ta objektit dhe pergjate muges kryesore

146.00

10€

145.00 &

12

Organiziml | punishias dha dapove, fumizimi me matsrial per nddtimi § rfetit te
pérkohshém & ujsjeltsit, kanaizimit, mjetit elekirik dha ndrigimil 18 kanteril,
vendoaja e kontejnerit pér zyren o menaxhimit 1@ projekiit,

1,330.29

0.30€

399.09 €|

13

Kontrokimi dhe evidentimi | Instakimve nénioksore , zgjedhja & problameve sventuse
qe fidhen me planin operatv ta nderimit che rencvimit s dhe perpiimi | planit detal
operativ qe idhet me procasin & ndartimit . Na cmim is flogarsitet edhe kosto
eveniuale a dalektimit ma sparatura elekiroisknike per instakme nentoksore si dhe
svidentimi | sakie § instafimve qe duhet ta mirembahen glate kohes se ndarimit (rjet!
elektrik , rrjeti | ujesjeliait, kanalizimit etf.)

ml‘

5,114.50

0.20€

1,022 90 €}

14

Pas p&rfundimit t# punimeve & gjitha nd&dimet & pérkchahme duhet t& largohen dhe
té béhet pastrimi | objektit si dhe tereni meth objektit.

kompiet

1.00

100.00 €

100,00 €

TOTAL 1.

1,866.99 €

PUNET E DEMCLIMIT

Péirshicrimi teknik

[ 22 o o

Totall (€)

nutoritetst kontraktues dhe organi mbikgyros.

Vilrojtia: TH githa matorialst o demoluara inerts dhe ti paplirdorshmae duhet H trensporiohen derd nd deponind & plircaktuar nga

21

Demotimi i mbulea#a nga lamarina ma ia gjtha profilat dha elementst vertikale dha
hortzontale konstuktive metaiik, ne streh&n ¢ hyrjes kryesore.

40,00

0.10€

400€

22

Demokmi, preria precize e streh#s nga B.A dhe mbulesés nga Eamarina ma {a gjtha
profilel dhe efementel vertikale dho horizantale konstuktive, né strehién @ hyrjes se
suterentt,

17.00

100 €

17.00€

23

Demolimi i mbulesés s@ kulmit 1e plerret me e gita slementet prcjelise: tiegutat,
listalat, kontralistelat si dhe drrasimi | kulmit. Llogaria ne m?

1,400.97

0.50 €

700.49 €]

24

Demolimi | konstrukeionit t& kulmé te pjerret me te gita elemente! pércjelise
konstrutive mbajisise,
Liogaritja pée m? 18 bazéa

1,400.97

010€

25

Demoliml | mureve ndama te brendshme te nyjeve sanitars nga matesiali i ergjies
d=20cm. Demoim| i mureve te regizohet sipas projektt, dhe te katkulohet per m*

185.60

0.50 €

92 80 €]

28

Demoilimi | ptakave fe qaramikes ne nyjet sanitara te objeklil dha t& palestres
sportive, gryerja t& reatizihet deri nd plaken e B A,

60.25

010 E

BD3IE

27

Demofimi i dyshemes# nga materiali teracar, na hapdsirat @ koridorave, shkaliet dhe
hapesirat tjera. Demolimi ta realizohel deri né piiakén ¢ betonit Siperfagja demaluse
te ogaritet na m*

658.60

010 €

6508 €

2.8

Demokmi i dyshemesd nga materiafi, laminat ne hapesirat @ klasave kabinatave,
laboratorey, amfiteatrit Ne cmim te reakzohet adha demolimi i parket ne hapisiren &
palestros. Damoiin ts maiizohet deri nd phakn e betonit. Siperfagja demoluse te

Yogaritet na m?

6858.25

030&

167 A8 &}

29

Demolimii t=pisonit ne binen 8 amfilsatrit Ne cmim te realizohet edha demotim |
perdave ma te giitha elementet perciofese. Siparfaqja demoluse is fogartet na m?

34,20

0.20€

684 €]

210

Demolimi | dyshamess si salits s aportit. Pozicionl parishind 18 githa shiresal
ekziziuese deri né nivelin = plakds beton amme. Siperfagja demoluse te Rogariie ne
m'.‘

3682.00

500 €

1.910.00 €
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Demolim! i plakave te shiel#t & hyjes kryesore, dhe hyrjes ne suteien. Demolkmi ta
raakzohat derd né pllokan e batonit.Ne cmim e Bogaritet edhe demoEimi | plakave ie
2.11 [shkalet @ jashime te ciiat kan qasje ie fusha sportive. Siperfagia demoluse te m 128.50 100€ 128.50 €
logarilet ne m*
Demotimi i plafonit 14 varur {amstrog dhe nga plakat e knaufil) me te gptha clcmentst
montuara duke parfghind ad H . Damoli alizoh: i =
212 b SoTuLr T i e it oy e m' | 148520 010€ 146.52¢|
Demolimi (gmyerja) e suvatimit ne te gjitha muret e brendshem te objekiit deri ne
tula. Siperfagja demoluse te Hogaritet ne m2. N& cmim te logariten edhe demokmi i
instalimeve (& ndryshme té improvizuara dhe t8 shtuara mti dhe nén sipérfagat @ 3
213 | murevedprizat kabliot, nd&rprerésat tampat,eti). m | 3.150.20 P 3,150.20 €)
Demolimi (griyerja) i pllakave té qeramikes nd t# giitha muret & brendshem deri te
bioku | argjies. Siperfaqja demoiuse ta Nogariet ne m2. N& cmim te logariten edhe
demolimi | Instalimave 18 ndryshme t& improvizuara dhe té shtuara mbi dhe nén g
213 tsinarfaqet & murevo(prizat kabllot, ndérprerésat iampat ot) } m 254.82 0.10€ 25.40 €|
215 Demolimi | deres sa hyrjes kryssore nga materiall | drurit me dimensione 260x180. copd 1.00 1.00€ 1.00€
; g -
218 g:g:‘gl&i dysrve ae hyrjes kryesors e sularenit nga materiali | drurit me dimensione D 4.00 100 € "°°€l
47 |Demoimiidyerve nge materiali i | pvc me komiza nga metall me dimensione 200x90. =] 1.00 1.00€ 31.00 EI
2.4 |Demolmi| dysrve nga material | piastikes me dimensione 200x80. copb Y 1.00 € o EI
2.4g |DeMokmii dyerve nga materiof i plastikes me dimensione 260%180, ) 7.00 1.00€ 700 El
920 |Demolmi| dyerve nga materiel | plastikes me dimensione 280x90. copt 1.00 1L00€ 1.00 EI
224 |Demelimi|dyerve nga matedall [ plastkes me dimensione 280x180. copd 200 1.00 € 2.00 €l
292 Demolkimi | dyerve nga materiali | plastikes me dimensione 210x180 copb 1.00 1.00€ 1.00 €|
223 |Pemolini | deres se kaidajes nga material | metalit ma dimensiona 200x150 = 1.00 100€ 1"m€|
2.24 |Demoimi | gardhif te shkalleve metal. m' 45.00 0.20€ 0.00 €
2.25_[Demolimi | gardhi_ta shkaleve niga metsrial| argjies. m‘ 30.00 1.00 g‘i 3000€
228 DemoEmi komplet irrathojis metaike #3 tereni 14 jJashidm sportiv. o 884,20 010€ 8842 €
Demolimi i kujdesshdm i msismi 18 monttoimid dhe alarmit kunddr zjamit duks
pershird kamerat e sigurisd, monior®t, Instalimin o t8rdsishém dhe plesat tjera nd
2.27 |ithje mete kompilet 1.00 5.00 €] 5.00 €|
Prerja precize & pliakés 56 batonit p_crhap]one viimeve ne saciln ket dhe ne
228 ;;cé?:njeu ku parashihet vendosfa & vertikaleve te kanalzimit me dimensionet cops 52.00 1.00€ 52.006|
Bemontimi | kubezave 18 betonit ku katon gypi | kanalzimi. Ne cmim t4 Hoparited
komplet shiresat e zhavoritme ngjeshje si dhe montimi | kubkzave ne glendjen a
229 [méparshme{ né ras! se démiohen kub&zat shpenzimet | bart punikryesi) Cmim per m* 1,517.00 010€ 151.70 €|
sip. te kubdzave
Demotimi (prerja e asfaliit te pjess e (ush®s asportive) . Ku do ta punohet rejti |
230 |kangfizimime gisrsiim m 420.00 0.10€ 42.00 €|
Demokimi kompleti | rrjatit ter kanafizimit te brendshme dhe sistemit 12 uft ekzistues,
me gypa nga azbesl dhe pve, @160, §125, @110, 375. Ne hapsirat & brendshama
231 [te oblekit. me te gjtha pjeset ljera fazonike m' 28570 0{0€ 20.57 €|
a3p |Demobmi i olukave eizistues horizonial dhe vertikal ne obejkin shiollor. = T e 32.oo€|
239 |Demotimi [ pikoreve nga kamarina ne pjesan e jashiem te secies dritare . ot 220,85 0.10€ 2207 GI
TOTAL 2. 7,112.94 €
3. |RREGULLIMI [ PARTERIT
Poz. |Prshirini teinik Njtsla | ooy |Fiml g" W o
Pastrimi | terenit, prerja @ drunjeve te cilat nuk kan vier dha te cllat jans te demtuara,
prerja & cungave te ndryshéim, shkueva te vietra si dhe pastrimi | iokacionit per
krifmin e hapésirava e reja gjeiberuess. Liogaria ne m2
a4 |Vérelje: Asnj dru nuk jejohet 18 prehet pa pligimin & drajionsé pérkatése komunaie m 2.665.00 0.10€ 268,50 €
\H Oy
Jasms D,
- AN,
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32

Gétrnimi i humusit né theddsi praj 30 cm, germimi duhet is bahet rrath perimetat 18
objekiit n& glersi 1m. Dhe shtegut te rl te acles dha humizimit ta kakdaja. Dheu te
{ransperiohst deri na daponi & percakiuar nga organi mbikqyras

853.10

Q20 €

13082 €]

33

Rratshimi dhe niveliziml | nénbazas 54 sipsrfages s8 panarnt me sakissi derl né 2
cm,duke krijugr pjerresin @ nevojshme terthore per kulimin e ujrave sipsrfagesore,
npjeshia me cind®r vibrues deri na aritien & kompakissis pref Ms= 30 Mpa.

1.817.20

030€

45515 €]

34

Fumizimi, transpodi dha ngjeshja & materiaét nga gur | thyer me fraksion 0-63 mm
me treshesl (=30 cm né glendje t& ngjeshur {Ms=40 Mpa)

524,20

500€

2,821.00 €]

as

Fumizimt, transport! dhe ngjeshje  matariait nga gur { thyer me iraksion G-31.5 mm
me trashesi =10 cm né gjendje t8 ngieshur (Ms=50 Mpa)

334.60

400€

1.338.40 €]

38

Fumizimi, transporti dhe verdosja & skajoreve me dimensione 8/20 cm por kufizimin
8 piatos | ne gmim te Hogaritet betonl per shtangimin o skajoreve

678.20

400€

27128C€

at

Fumizimi, iransporti, vendosia @ kubzave ma dimsnsiona 20x10x6 cm me ngjyre le
hirit , na qmim ta kalkulohet shiresa @ reras freksion 4 mm me trashesi 1=5 cm dhe
mbushja & fugave te kubzave me rer te imet. Llogerifa ne meter katrore.

1,517.20

7.00 €]

10,620.40 €]

3.8

Fumiziml, transporti dhe mbjeja 8 drurit dekorativ-Panja {Acer platancides
"Globosum™), me kurocr mird 18 formuar, 200 cm | lertd mbi sipdrfagen & dheud,
parimedér 1& trungut 18-22 cm,sistem ménjor mirs | zhvilluar, | pércietiur ma dhe, dhe |
cantifkuar. Mbilet duke e hapur njé grop ma dimensiona 70x70x70 ¢cm, e e cila
mbushet ms dha natyral (marr nga shiresa e sipérme @ tokes, 0-25 om thelles), i ci
ka izksturs lymore, lymore-agliore osa mnore-argplore, | pasur me malara
ushqyese dhe pH nga dobM acidke deri dobM bazike, pérkatdsisht 8,1 ded 7.8), { ¢
paraprakisht pérzhet me $-1,5 kg treset (dhe | luleva) dhe 100-150 g pleh mineral |
kombinuar NPK. Bim#t nuk guxojns 1@ jand 18 infektuar me ndonj@ sémundje apo
démiues,

copé

30.00

500 €

150.00 €f

3.9

Fumizimi, iransporti dha mbjeija e drurit dekorativ-Ginko {"Ginkgo bilcba"), Dru
dekomiiv gjethel e vardha ne vieshtd, me lastest 250cm mbi pivelin 8 dhaut, rezistenc
nda) tokave jo shume pjefore, tolerant ndaj ndotjes urbane. Mbillet duke e hapur njé
grop me dimensione 70x70x70 cm, 8 & ciia mbushet me dhe natyral (marr nga
shiresa n sipSrme e tokds, 0-25 cm theli#si, | ciii ka taksturd lymore, lymore-argiiore
o3a ranore-argiFore, | pasur me melare ushgyess dha pH nga dobét acidike den
dob#t bazike, pérkatAsisht 8,1 deri 7,8), | cili paraprakisht pérzihel me 1-1,5 kg treset
(dhe | kieve) dhe 100-150 g pleh mineral | komblnuar NPK. Bim#t nuk guxojné 18
jond t8 infektuar me ndonjé s&mundje apo ddmtues.

20.00

5.00€

100.00 €

3.10

Fumizirmd, tranaporti dhe mbjela e OPATLIA- pérricic ¢ haiit par siptrfaqet me diell. i
certifikuar. Mbitiet ne thelbesi 0.5 deri | cm idhe distance 2-3 cm - Sasia e nevapshine pér L m2
Exhid 20-25 g Pos mbjelljes behet ngpeshia e cilinda 30-50 ke 15 rEnd2 e ujitia me hoypdes
1€ shtuar Toka nd t& cilén mnllcl dubet paraprahisht 18 lavrohet né thellZsi 2025 cm,
fimttsohet dive rrafshohet mind, 16 jetl ¢ pasur me setie wehaqyese, tsketne 13 it dhe pH
neutmle (dobét acidike deri dobet harikel, ¢ 1@ cil2s dubet shiuar cclbe 2 +5 kg m2 tresct dhe 154
20 pm2 pleh misemnl | kombinuar NPR. N 1ast se toka ko mbillet nuk &l ¢ pershtatshme
tuhet 12 sillet dhie g § pérmbush kétn karakienietila 18 shisesd 1520 cm, Bimdt nuk gusoms
{t@ Jonk t& infokiumr me ndanj sEmundic apo démiues,

2,665.00

020€

53300 €
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[ & "TPUNET E MURATIMIT
Poz  |Parshiaten telenik

Fumizimi me matenal si dhe montmi | mureve ndarise pér toalele dhe dushe me
HPL pansia {High preasure laminats) ma trashesi 10mm sipas clandardeve
evropiane & rezistueshme ndaj lagéshtisé nd emim duhet 14 périshihen adhe dyert
sipas detaisve {8 dhdna me arkitekiur, dha 18 gjitha elementet & nevojshme sig jand
mbajtésel pér muri, ménteshat, dorszal pér dyer etj me matedial jo korodues, g¥ ky
akiivitat th jot funksional.

4.1 |Varejtie: Glats fazés 88 ofertimit nd tander ofertues! 8shtd | obkguar t& bashkangjes m’ 61.20 15.00€ 918.00 €}
adha kataiogun pir produktin @ pérshkruar nd katd aktivitet

R | gonta W‘“‘E‘"“"( Totatt {€)
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§ [PUNET E SUVATIMIT

Poz,

F———

Totsdl (€}

§.1

Fumizimi me matedal si dhs mveshja @ mureve ma pliaka gipsi te pasuruara me fibra
drudi dhe fibra geigi sisteml "INDOOR™ pér pardorim & mbrendsh®m sipas standerit
SR EN 520 -A1

Virsjije: Gjald fazhs a8 ofertimit nd tender ofertuesi &shié | obliguar t& bashkangjes|
sche katalogun pér produktin & plirshkruar né ke aktivitet

3,150.20

69,304.40 €

52

Fumizimi dhe akzekutimi i gledt is t& githa mureve & brendshme dhe tavanit duke
mos fogaritur murel e nyjeve sanilare Gledi ie realzohel me dy shiresa,
paraprakishie té behet pamgaditia me lenden baze, siperfeqja duhet te jete & lemuar
dhe gatshme per ngfyrosje.

4133.00

4,133.00 €

TOTAL 6,

73,437.40 €]

PUNET E FASADES

Pérshkrimi teknik

Gmimi pérajBsi
)]

Totall (&}

8.1

Fumnizimi dhe ekzekutimi | fasadés termike damht {ns Bogeri ta memet styrodur 10

cm,rrjeté rabic,lag | plastifikuar dhe ngiyra) nd nuanck sipas plrzgjedhies s&
projektuesit ose investitorit. Fasada ta reatzohet ne murdt 8 sutermd,

265.80

1800 €

4,784.40 €}

TOTAL 6.

4,784.40 €|

PUNET £ NGJYROSJES

Plrshkrimd teknik

Wlﬂl:fﬂlld(

Totsll 18)

71

Fumizimi, fransporit dhe ngiyrosia & mureve, te brendshima, dha tavanit kihinave mbi
bazament 14 gletuar. Ma ngjyre akrifka ne dy shiresa me nusnc @ bardhé.

4,133.00

2.00€

8,286.00 €}

72

Furnizimi, transporit dhe ngjyrosia e fasades se jJashtme. M2 ngjyre eridike ne dy
shiresa me nuancé 12 hing,

1.845.20

200 €

3,280.40 €|

TOTAL 7.

11,556.40 €}

PUNET E NIVELIZWIT DHE HIDROZOLMIT

Pérahkriml taknik

Cmimi ple nie}
Q

Totall (€)

81

Fumizimi dhe vendesje e maledafit isrmoizoluos me trashesi t=4.0 cm 2x2 e cla
vendossl mbi pliaken B.A, N& ¢mim t& Noganiet edhe shtresa mbrojitae e
termatzolimit folja plastke,

1,748.00

406€

6,884.00 €|

82

Fumi:imi i matedaht dhe punimii shireses se estihut, me meking me trashdsi 5-7em
mbi bazén & pirgatitur 14 shiresave [zoluese stricoporit t=dcm

1.746.00

4.50 €

7.857.00 €]

83

Furnizimi me matarial dhe hidroizoémi i nyjeve sanitare ne le githe cbjektn dhe safids
a8 sportil, duke p&dshird hidrotzolimin @ mureve derd né 30 cm lartési me hidroizoim
t8 Bngshém fleksibl dykomponentésh sl lsomat Aguamat Flex né dy shiresa me
trashéal nga 1 mm. N& gmim dubet 1# prfshinet edha apiikimi | péthurave 18
pohesierit osa mjstave me fe gelgi nd kinde pér t& penguar piasaritjen & hidroizoimit
si che sanimi paraprak | t& metave 8 sip&riages me Durocret, Repicret ose Adipiast.
Giatd apiikimit 18 materinleve t& respekichen 18 githa kushiet teknike t& péreaktuara
nga prodhuest,

832.70

1.00€

B32.70 €

B4

Furnizimi me material dhe hidroizolimi | murdve ne suteren. Hidroizokmi ie realizohet
ne muret periferka ta ciat kan kontekie me dheun. Ma hidrotzolim {8 lEngsh&m
fleksibil dykomponentésh sl Isomat Aquamat Flex nd dy shirasa me traghési nga 1
mm. N& grmum dubet (& pérfshihet edhe aplikimi i péthuraye 18 poliestert ose metave
ma fis gelgi n& kinde pér & penguar pigsasitien & hidrotzolmit 3l dhe sanimi
paraprak i t4 matave t8 sipérfages me Durocrel, Rapicret ose Adiplast. Giaté apikimit
14 matedaieve 18 respekiohen 1@ gjitha kushtet teknike 14 pércaktuara nga prochuesi

694,20

664 20 &|

% [PIAIET E GRANITIT DHE OERANGRES

18,367.80 €|

Poz.

Parahkrimi talonik
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9.1

Furnizim! me material dhe mveshja ¢ shkadéve te brendshme trikrahahe dhe
shkatdve dykreh&she, pushimorava dhe perimatrin me plaka granti natyral me
siphrfaqe t8 vrazhd&ns faksnar,

Nojtia t& b&het me Nag t& ¢cimentos me trashési min.2cm

Ngfyra dhe teksiura a plakave t& grantit preakiohst nga orgenl mbikgyrés
Pliakot a shkeldsve e chkziibve td jend me glorist 35 cm dhe traghdsl 3 cm, ndérsa
ballored dhe pushimoret realizohen me trashési 2 em,

Viérejtje: Plakat n8 ankt e ira duhet tB dakn jashil sipbrfagas vertikale pér 3 cm

172,30

§500 €

9,476,50

9.2

8.3

Furnizimi me material dhe mveshja e shkalidve t jashime me grant natyral te hyrja
kyresore, hyrja ne suteren, hyrja nga pjesa e fushés sportive. Pushimoret dhe
perimetrin ma plaka ! preniti ma sipérfage t vrazhddhs flakbruar,

NgFtja t8 béhet me Nag 18 mentos me trashasi min.2em

Nglyra dhe teksiura @ pilakave & granitit pérocakiohel nga organi mbikgyrés.

Phakat e shkeldsve e shkalidve t& jend me gjerBai 35 cm dhe trashési 3 cm, ndérsa
baloret dha pushimoret reafizohen me frash#si 2 em,

Vérejije: Flakat nd anét e Iira duhet t& daiin jashté sip&faqes vertikala pér 3 cm

3040

1,624.00 €

HFumlzimi. transporti dhe montimi | solobanakave me plaka granitit t«2cm

Ngjtja t8 bihet me Hag t8 cimentos me trash#si min.2 em

Npiyra dhe tekstura & granitit t& pércakiohet nga organi mbikqyrds.

Vimmiije: Plakat nd andt e ira duhet t& dakin [aahlé siperfaqes vertikale 18 muri pér 3
cm

482,50

16.00 €) 4.525.DD€J

8.4

IFumizimi ma metenal dhe mveshja & dyshemass sh nyjeve sanilare. Ma plaka &
pagiazuara qeramike me dimensione, ngjyrd dhe tekstur® & pércakiuar nga organi
mbikqyrds. Pakai duhet 18 jond rezistante ndaj méshgitjes t& kiasit mn R12,
rezistania ndaj ndryshimeve t& temparaturés, rezistente ndaj ngricave, me shkaid (8
voQHi 1% thithjes 88 agashtisé, rezistenie ndaj abraziont dha 18 pérehtatshme pér
frekuantim t& madh me képucé né ambiente publike, renstents ndaj kemikaijeve dhe
ricle] krifimit 18 njoliave.

Ngjitia e pliakave t& bdhet me ngfités kuatilativ fleksibll dha hidrolzolues si Ceresit
CM11 Plus me fuga t& glera 4 mm. Masa pér mbushjen a fugave duhet ta jeté
kuabtative, floksibila dhe rezistente ndaj ujft si Ceresit CE40. N& ¢mim 18 pedshihen
fisieflat k&ndore nga afumini si dhe tzolimi | fugeve punuass me silfkon sanitar
razistent ndaj mykut i Caresit CS25.

80.25

15.00 €

1.203.75 €]

9.5

Fumtrimd mé materal dhe mveshija @ mursve th nyjeve sanitare ded nd atlsing 250
cm, me pllaka 14 plazuara qeramike me dimensione, ngjyré dhe teksturd 18
parcakiuara nga organi mbikqyrds. Plakat pér mure duhet t8 jend rezistenta ndaj
ndryshimave 14 lsmperaturés, rezistente ndaj ngricave, me shkal4 t& vogél {4 thithjes
s& l[ageshlisé, rezistente ndaj abrazionit, rezistente ndaj kemikatjeve dhe ndaj krijimit
t& njoliave. Ngjitia & plakave 18 bahet ma ngjtés kuaitativ fieksibl dhe hidrotzolues sl
Ceresit CM11 Plus me fuga t& gjera 3 mm. Masa pér mbushjan a fugave duhet t8
joid kuakiniive, Askaibie dhe razisiente ndaj ujit sl Ceresit CE40. Né cmim 18
péyfshihan Estefiat kdndore nga slumini sl dha izokmi 1 fugave punuesa me sikkon
sanitar rezistent ndaj mykut si Cerest CS25.

254.20

1600€

3.813.00 €|

2.8

Furniziml, iransporti dhe mveshja e dyshsmes(kaldaja dhe kondon teknik). Me
pliakn t4 keramikés \e kualitetit te land. Dizajnl sipas investitor!

42.00

1500 €

630.00 EI

2.25 €I
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10__|PUNET E DYSHEMEBE

Pox.

Picshirimi teknic

Nissia

Totali (€)

10.1

Fumizimi dhe vendosia & dyshemese me PVC HETERQGJEN t=3.2mm na
hapesirat 8 keisave, kabinsteve zyreve axiministrative laboraloreve zhveshioret
hapesires per rekreacion,depot efj.{ né roine) idhja bahert me ngjites adekuet, nd
kogad t merret shiresa vetenivilzuese, ngjitesi adekust, dikiuni dhe shirili reth
perimetrit t& mureve nd lartesi h=6 cm

1,015.60

28,06 €

2843680 €

102

Fumizimi dhe vendosja e dyshemese me PYC HETEROGJEN t=6.0mm ne
hapesirat saliés sé sportit { nd roine) idhja béhet me ngjites adekuat, nd logari 1
mermat shirssa veteniviizuess, ngitesi adakuat, diktunl dhe shiflt meth permetrit t&
mureve né lartest h=8 cm

382.00

4000 €

15,280.00 &|

103

Fumnizimi me material dhe mveshja e dyshemas# s& amfrteatrt me laminat adekuat
pér hapdsira pubiike si laminati | prodhuesit KRONG - nga sena Floordmams Vario,
tipi Aquasiop 10 mm me kikim & ashtuquajiur *1cic2go™ me nénshiresén adekuats
zéabsorbuese nga PE me trash#ai 5 mm, Laminati duhet t& ketd shiresdn finale
joujdidshuess, antibakierisle dhe rezisiante ndaj mikro-gérvishijeve, me kiasé RS
kunddr méshqijes che i takon klasit “Class 33 / AC 5" | destinuar pér shirytézim
Intensiv nd objekta komercinie. Tehet o laminati 1@ thyera né formé t& shkronjils "V,
N& gmim duhet t8 pérfshihen elomentst pércielidse si rozetat/unazat nge drur pér
tubat g deparicjné dyshemend, listella & cokliés nga drurt ai tipi K70 me dimensione
21x70 mm ndérsa pér fugat o diatimit dhe pér kapércimin e fugave dha disniveleve
duhet 14 pirdoren profiet adekuste nga alumini. Ngiyra, tekatura dhe shkalla &
shkaigimit 18 laminatit 16 pérzgiidhet nga organi mbikgyrés

137.60

13.00€

1,788,860 €|

10.4

Fumizimi ma material dha mveshja @ dyshemesd a2 hapdsirén o binds s& amfiteatrt
mo tepison adekuat pér objekis publike me frekuentm intensiv si tepisoni me
trashisl totale 5.7 mm, me bazé# t#& poshime nga fijet o thurura sintefike . N& gmim 1
périshihet trajtimi paraprak i bazamentt pér eiminimin e 13 metave t8 mundshme,
lyerjia me bazd/primer adekuat, oplidml i masés rafshuese velnivelizuese, masa
adexuats ngjitése dhe finaizimi me t& gjtha tipet & nevojshme 14 listellave kindone
duke ju pérmbajtur n# térési udhzimeve {4 prodhuesit nd kdhje me mBnyrén e
ngjties. Ngjyra, dhe dizaini | tapisonit t8 pérzgjidhot nga organl mbikgyrés.

l'l‘\:

35.00

13.00 €

455.00 €]

TOTAL 10.

45,980.80 €

11 {PUNET E ZDRUKTHTARISE

Paz.

Pérshkrimi teknik

Fumzimi, transporti dhe montimi | dyerve kryesore dhe dyerve I8 mbréndshme me
mbl ndriqim prej profileve te aluminit ngiyre antracid profil, t=5.0cm me xham t&
trafisht 44+164+4+16+4 mm, U#=0,8 8. m-2K-1 mbushje ms argon, Ug=08 & m-2K-1,
izolmi akustik R8-34 dB.

e[ o

Totall @)

111

Pas 1 mo dimonsione 270*180 cn

1.00

25000 €

1.2

Pos 2 ma dmensione 300300 cm

4.00

280.00€

250 UUEI
1,040.00 €

1.3

Poa 3 ma cimensione 300*240 cm

8.00

250.00 €

1,5680.00 €|

114

P03 4 ma dimensiona 27000 cm

2R

1.00

1B|I),l'.|".lél

16004 €]

Furnizimy dhe Instatimi | dyeiva ta kualitetit be larte pér pérdonm te shpeshte Krahu @ derés
izolimin iver mbushjs me perforim tubular, mbashtjelids metad Lo gaivenizuar me ireshési min
0.9mm dhe mae ngiyrosie pkitwr termike, 40mm 14 tresha. Dy bagliame re-pieseshe che
dorezan B jakuzar ne skej@ Komiza: lkamarine 2mm 1e galvanizuar dhe ma nQiyrosje phubur
igrmnika, mo ankera plr mure, min. 22am ie thelld. Gome mbyihoe ne tn ane. KooDicent: |
rezmstencéa nds| ziamit T30 min, Izotmin & nxehéssise ud = 1.9W [m? K). [zolim akustk ng
pérputhle ma EN 20140/717-1 deri né RW 46d8. Dera duhet |8 jet4 me ngpre 18 bardhé RAL
9018. Dyart cuhet 18 kena cilindrin ¢he celesat per mbylie che hapig le tyre. Prodhues
NOVOFERM, HORMAN

11.5

Poa 5 ma dimensions 27000 cm.

11.6

Pos 7 me dimensione 210°180 em
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|[Fumezsm: dhe instalimi | dyerve te kuslitet! ta larie pér péroonm te shpeshis Krahu | dares
izolimin iver mbushje ma perforim tubuler, mbéshijeligs meiall te galvanizuar ma trashési min
0 Smm dhe me naiyrosje pluhur isrmike. 40mim L& tresha Dy bagtiaene tra-eseshe dha
dorezén a lakuar ne skap. Komea. llamanne 2mm te gatvanizuar dhe ma ngjyrosje plobur
termike, me ankera par mure, min. 22cm te thalié Gome mbyliiam no iri ane. KoeBcient |
rezistancas ndaj zjemit T30 min. {zolm:n e nxehisiss ud = 1.9W (m* K). (zohml akustk na
plrputhie me EN 201400717-1 deri nd RW 46d8. Dara duhet 1 jeta ma ngjyre t4 bardhs RAL
6016. Dyert duhet ta kena ciindrin dho colasat por mbylla dha hapya te tyre Prodhuss
NOVOFERM, HORMAN

117 | Pos B ma dinensions 210°50 om [ soo 50.00 € 400.00 €

—— coph
118 [ Pos 8 me dmensiona 210780 cm copb | 18.00 su.ouél acmme'l

|
Fumzimi, transporti dhe montimi | dyerve prej profileve te eluminit ngiyre antracid profil, t=8.0cm me xham termcpan 4+16-+4
mm, U&=08 £ m-2K-1 mbushje me argan, Ug=0.6 &.m-2K-1, {zobmi akustik R&-34 dB

118 _| Pos 10 me dimensione 2107130 cm ] cops | 200 | 200.00€ 400.00 €|
Fumzimi me material dhe montimi | deres nga metali psr gasgjen ne hyrjen ekonomike-kakiatores ma dimensiona
11.10 | Pos 8 me dimensione 210°110 cm copd .00 100.00 €_| 30000 &
11,11 | Pos &' ma dmensiona 210180 em copé 100 120.00 € 120.00 €|
TOTAL £
/.1_1.__\ 7.810.00

¥ v
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12 Iwnﬁremonrr

Poz.

Plrehkriml teknik

Totall ()

121

Montimi | pliakave z8apsorbuese né plafonin e amfilsatnt. Me piaka heksagonele &
tipi Uitima Canopy ma dimensions 117x101x22 mm duke périshiré n&nkonstruksionin
metalk ma varése, profie dha slemenia tiara piirciolase

22540

15.00 €

3,381.00 €|

122

Punimi i plafonit t8 Idshuar nga pllaket & giipskartond Platia A - EN520 12.5 mm duke
piitshird mbushjen, bandazhimin dhe patinimin & fugave deri na finalizim pér
ngjyrosje duke périshird adhe konstruksionin berlés metalik primar dha sekondar té
tipit 0112 nga profilet CO 6x27, profilet parimeatrike UD 28x27. idh#aet kryqe pér
profiie CD dhe varése melalike t8 tipit "nonius” sipas specifikimave né planet &
piafanit,

865,20

1,447 80 €]

TOTAL 12,

4,828.89 €

13

PUNET E LLAMARINES, KULMIR DHE RRETHOJES

Plsahdotmi teknik

Nfisia

Gﬂ*l'ir;'lﬂlﬂ(

Total] (€)

131

Fumnzimi, punimi dhe mantimi 1 konstrukmonit 18 kumit mbi pérdhasa te piessn &
hyrjes kryesore s& sutersnit idhur me palester. nga profiet o meteit sipas projekil,
Llogaria nié kg

kg

4.198.60

1.20€

5458.05 €

13.2

Furnizimi ma mataria! ai dha eanimi | konstruksionit mbajtés te kulmi. Peznconi
pérshind trajet prej druri me dimensions eipas slementeve mbaliése
eksistuesa.Llogaria pér m?

1,400 .56

0.50€

700.28€

Furnizmi dhe vendosja & démrasave mbi konstruksionin kulmd, 8i bazamant pér
vendosien o lstrés difuzive dhe kstelave. Liogaria né m’

1,400.56

1.00€

1,400.56 €

Fumnizmi dhe vendos]a & kantra kstelave 3/5 em mbi dyshemend e démasave per
keigmin ¢ siperfsqes ajruese . Liogaria né m2

1,400.58

400€

5602.24 €

Fumizmi dhe vendos}a a istelave 3/6 né mbi koniralistela . Liogada ne m2

1.400.58

400€

5,802.24 €

138

Fumizimi dhe montirmi | jaguitave n& kulm Ne Rogarl te kafkuichen edhe mojtesile &
bores per meshgitje dho mjetst per shiangim. Liogaria ne m2 te mbuleass se
vendosur.

1.400.58

11.00 €

15,406 16 €|

137

Fumizimi dhe Vendosja e mbuleses se kulmit mbi pjesén o hyrjes sé sutanenit idhur
me palester. Mbulesa dubet t8 jels pancle Sanduic te valezuar "trepezoldal™ me
trashes! ta paneit 1=8cm nga famariana & galvanizuar piastiikuar (me trashesl ta
lamarines 0.55 mm) dha material tarmoizotues nga Poliretani . N& Fogari 18
kaddohen edhe mrojtesite e bores par rreshqitis dhe mjetet par shtangim. Liogaria
ne m2 te mbtdeses se vendosur

70.00

2000€

1,400.00 €}

138

Fumizimi ms material, punimi dhe montimi i ofunéve, mveshjave 18 brendshme me
Ramarné 18 ralsh#t, pikoreve 18 eprme dhe kapakdve L8 ndryshém. N8 ¢cmim t8
pérfshihen t& gjitha mjetet idhase dhe o riet tjorn pérciollése pér reaiizimin e
pozicioneve (8 pSrshkruara mé poshid. Versfie Montin te reafizohet vetem ne
kulmin & objektit shkolor.

Fumizimi, transporti dhe montimi | oluglve horizontal nga Ramarina & plastifikuar
{=0.55mm.

230,00

T00€

1,960.00 €

12.10

Furnizimi, transpori dhe montimi i oliuglve vertikal nga kamarina a plastifkuar me
dimenziono ©12cm, ts0.556mm

350 .00

7.00€

245000 €

RRETHOJA E FUSHES (0 cmim tB phrfshinet seidim, bulonat
JMaiyra né dy shiresa anti komiduese, ngjyra e gjeiber sipas specifikimeve no projekt,
ui dhe aksesoret qa sherbajn pér dy dyer mipas spaciikacionave nd projek)

1311

Fumizimi me maleral dhe montim! i Profilsva ngs Gellku D=1010/2.5 . Me lanesi
h=5m Te inkastruar ne bazd e B.A ne cdo 3.m distancs. E cla vendsoet 0.50m na
B.A ,.sipas detalt te paragitur ne piesan grafike

2985 40

120€

3,582.40 €|

1312

Hepja & vimave né asfalt 40x40cm meth fushes sportive nd cdo 3m distancd me
thedest 0.8m pér Inkastrimén & profieve nga gefiku

40.00

500€

200.00€
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13.13

Fﬁiﬂml ma matarial dhe montimi | Profileve nga Gellku D=BM0Z.8 mm, ,

3,845.80

1.20€ 461406 €

13.14

Fumizimi ma material dha montimi | Profileve nga Gellku D=5/8/2.0 mm .. ne kete
pozicion e llogaritet punimi dyerve mo mekanizém pér hapja dho mbylljs par dy dyer

kg

5,295.40

120€ 6.354.48 €

1315

Eumlﬁmlmmﬂaldhemanﬂnﬁlnﬂumﬁalkaadnmﬂmadmnapmﬂm
colikui, par methimin @ fushes Me dimensions 10x10 cm, tel i galvanizuar+PVC, @
4.0 mm.

ml

635.00

00 € 1.805.00 €

13.16

Furnizimi ma material dhe puniml i rrethojés nga profilet e hekunt si mé& poshté

a. Shiyllel BO x B0mm,dhe ma trashisi td mureve t=4mm ku gjatésia & shtyllave mbi
tokd duhet t& [eté 200cm(n® pjesén peréndimore) dhe 300cm{plesén kndore) dha 8
ankoruara né beton 60cm ku shiylat duhet t4 vendosan né distancé 250cm dhe
shtylat né piesén e sipbrme 1 mbyllen .

b. Punimi i rrethojés nd mes shtyliave nga profiet & hakunt ~ dy horizontale me prerje
terthora 40x40mm trashés! t& mureve t=3mm dhe giatési 250cm dhe i# vendosura
né distancd ndérmjet tyre ~140cm

. Punimi | rethojés mes shtyliave nga profiet & hekunl — vertikale me prerje térthore
30 x 20mm dhe trashdsi t& mureve t=1.5mm dhe kito shufra duhet 14 jand nd giatdsi
1e0cm{pjesa peréndimore ) dhe 290cm (piesa Sndore) dha 18 veandosura nd distancl
aksiale praj 15em

d. Punimi | thematave nga betoni | thjeshtd me dim. 70 x 70cm dhe t& thedla 60cm si
dhe shiresén & zhavormil pra] 15em duke Nogaritur edhe germimén e dheut dhe
transportimin e U né deponl.

. E gjithé rrethoja duhet 18 gmyhen dhe ngiyroset me ngpyrd bazs dhe ngiyné par
hekur n# dy shiresa.

Vérejlje - Pas hapjes 88 vimave pér vendosien a shiyliave dhe miratimit nga organl
mbikéqyrés mund t& betonohen themelet.

Kjo rrethold do 14 punchet né pjesdn lindore dha perindimors ta stadiond

1,458.20

7.00 10,103 40 €

Paga 10f 18
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14 [|PUNET E NDRYSHME
Poz. |Pirshirimi teknik Nifsla | gy |Fmimiparnilel]  rowsig
Montimi i ksteliove & ndryshme nga aluminl pér fugat punuese dhe progiet né
14.1 [dyshemend dhe nd kthinat tjera sipas novojss m' 165.30 500€ 826 50 €}
Fumizimi, punimi dhe montimd | gardhit 15 shkalibve trekrishe. Mbapdsit kryesor
punchen me profie incksl ~50x50x3 mm t8 ankeruara mbi basamakél ma and 18
pllakis s8 inoksit ma dimensions 120x70x5 mm me dy ankar bulona nd cdo 1& tretn
basamak te shkaid? nd&raa né pushimore n& max 130 cm. Dordza e gardhit 18
punohat nga tubi | inoksil @50x3 mm & dhur me mbaj#sit kryesor me shufdr incksi
142 |@15 mm nddrsa mbushia béhet ma 4 shutra @16 mm né gdo 20 cm ndérsa fidhja me P 80,00 9000 € 5,400,00 &}
shiylia t& bshel pirmes departimit nd viimat @ shpuara, [anésia e gardhit 110 cm
Furnizimi me material, punimi dhe montimi | gardhit 1& shkaldve dykrishs. Mbaji#sit
kryesor punchen me profie inoksi ~50x50x3 mm t& ankeruara mbi basamaké me
and 3 plakés 38 incksi me imenaione 120x70x5 mm me dy ankerd bulona n# gdo
18 tretin basamak e shkal#t ndé#msa né pushimore né max.136 cm. Doréza e gardhit
& punohet nga tubl | Inoksit @50x3 mm t4 &dhur me mbajissit kryesor ma shufir
14,3 |inoksl @15 mm ndéren mbushja béhet me 4 shufra &15 mm né gdo 20 cm ndérsa m' 30.00 $0.00 € 2.700.00 €|
Sdhja ma shtyla t& bahet pérmes depéirtimit né vimat e shpuara, Lartésa e gardhit
110cem.
Fumizimi, transporti dha vendosia ne vaper & siperfageve ta aafalit te plesa o fushes
14.4 |[sportive pas perfundimit te punimave te kanakzimit. m' 45.00 10.00 € 450.00 €
Furmizim, transporti dhe montimi | mbuleses te parehyrja ne perdhes, ma profie
metalike100x80x20mm, te cial inkastrohen me buicn M168mm ne murin akzisiues te
objektit, mbulesa transparanta me xham VGG 18mm.Mbulesa te realizohet sipas
4.5 Toeteft te paragilur ne pjesen grafike e projekiit. Liogari ne m2 e 23.00 2000€ 46000 €|
Fumizimi, transporll dhe montimd | mbuleses te parahyria ne suienan, me profile
metafkal00xB0x20mm, ia cilat inkastrohen me buton M18mm ne murin ekzistues ta
objektit, mbuiesa transparente me xham VSG 18mm.Mbuiesa te reaiizohet sipas
148 ldetait ta paraqitur na pjesen grafike te projekti. Liogar ne m2 m? 11.00 20.00€ 220.00 €|
TOTAL 14. 10,056.50 €]
REKAPITULLIM
1. [PUNET PARAPERGATITORE [ 1,666.89
2. |'PUNET E DEMOLIMIT { 7.112.84
a, RF!EGUI;LIMI | PARTERIT £ 18,627.88
L4 |PUNET £ MURATIMIT € §18.00
5. |PUNET £ SUVATIMIT € 73,437.40
8. |PUNET E FASADES € 4,784.40
7. |PUNET E NGJYROSJES € 11,556.40
B. |PUNET £ NIVELIZIMIT DHE HIDROWZOLIMIT € 16 367 80
8. |PUNET E GRANITIT DHE QERAMIKES € 2457225
10, IPUNET E DYSHEMES € 45,060.60
11, |PUNET E ZDRUKTHTARISE € 7,910.00
12, JPUNET E PLAFONIT S € 4,828.80
13 |PUNET E LLAMARINES, KULMIR DHE RRETHOJES [ 68.829.85
14 |PUNET E NORYSHME € 10,058.50
e GATHSEJT - PUNET NDERTIMORE| € 291,929.91
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B INSTALIMET ELEKTRIKE

Paz. [PRraticim teknik I Basia ]9"""""”*"'" Totall (€)
meo:lerﬂmpHdﬂhnﬁmi:iwdmmﬂnﬂ,hﬂmuummuq«ﬂﬂkmm‘nw 180

1 Kuadrot Shpdmdarisa

1.1 |KKSHE-Kuadri Kryesor# Shp#mdarés Elektrik
Furnizimi dha montimi | [ tabelds Kryesors shpemdandse alekink (8 nehsont (KKSHE! Me

11.2 |mbrogje 1P43, te jete | punuar nga llamarng ma rashdsi 2mm dhe o mrofur me ngynt e copé 100 1.00 100
plastifikuar. me dimensione 1200x100Cx270mm, me kit slements.

112 Furmizami dha montimi | ndarpreres repciara mo aftasi khkygése 18 KA dhe myma nomuinale 16 copd 200 100 200

T |mbrogas BUABIA. Ndérprasi ka mbrogn termike dhe termomagnetke -

Fumizimi dha montime | ehkarkusgvo 18

T34 | mbitensionit ZHO 0 5k, 40kA. dp. sopl 2.00 L8 L)

11.5 |Materiali | imét phrcieiids pic lidhie {zbama. pérques PIF, papuqe. kiema, bulona, &) | Paushall 1.00 1.00 100

1.2 |KSHE-B. Kundr! Shpimdaris Elekirk-Bod
Furnizimi dhe montimi i tabelds shpdmd: jakiria pde Bodramin {KSHE B} Ma mbrogo

121 ip43_ par mbi mura 530292200, me ksto slemente copd ;.00 e 0 C
|Fumizimi dhe montimi | mbrogies diferencialo katérpicare me ryma normale In=25A dhe

122 . Pty copd 1.00 100 1.00
Fumizimi dhe montmi i siguresave automatike trepolara me karakianstkdé vepnmi C pér

123 e EA copd 100 1.00 100
Furmnizimi dhe montimi | sguresave automatike njepolare 1P +N me karskiansiks vapnmi C

124 par inate Ina18A copé 1400 100 14 00
Fumnizimi dne montmi | 5iguresove aulomalike njapolars TP+N me karskieristhd vepnmi G

125 b irale k10, cops 1100 500 5500

126 |Matariall | imét pércjelids pér lidhje {zbarra, pdngues PIF, pepuge. kiema, bulona. atj } Paushat! 1.00 100 100
KSHE-Ka Kunadr
Fumizimi dha mantimi | tabaids shodendandse alekinks pir Kalida [KSHE-Ka Me mbrofis

131 11pa3, por misi mure 5332836200, me keto elemante: copt Lo0 L LT
Imemimmmmmmmmmlmm

132 i 816 Iine0 034 cops 1.00 1.00 100
Fumizimi dhe montirw : siguresavo aulomatike tepolare ma karakieristkd vepnmi C pér|

123 d Iw6aA . copd 1.00 1.00 100
Fumiziml dhe montime | siguresave sutomatike niep 1P +N me kar L prient G

134 e nominate ina 184, copd 400 1.00 400
Fumomi che montint | siguresave ke rjep 1P+N ma kinnsuke vepnmi C n

135 pér 1o =104 copl 200 1.00 200

138 |Materiatii imét pérceliéa pér lidhia (zbarra. pdrquas FIF, papuge. klsms, bulona. of ) Paushall 100 100 100

1.4__|KSHE-Sa. Kuad Shpbmdarés Elektrik-Salla sporti
{Furnizimi dhe montimi | tabelss shpdmdarésa elekirike pér Sallen o sportil (KSHE-Sa) Me

41 Jmbroftie IP43, per mbi mure 533x203x200, me keto slomants. caps Lod 2oxd e
anmlm%m“mmmmmmhm-mm i

142 rryma derencisie tdnn0 G3A . copd 1.00 500 500
Fumizsmi dbe montimi | siguresave sutomatiks trepolare me karnktoristkd vepnm C pir|

143 18 Ine18A . copé 1.00 500 500
Furmuzimi dhe montimi | siguresave sutomatike njepolare 1P+N ma kormkindstkd veprimi

144 [0 ety copé 400 5.00 20,00
Furnizimi dhe montimi i siguresavo automatike npspolera 1TP+N me karakierislkd veprimi C

145 |ogr myma nominale In=10A copd 8.00 500 3000

148 |Matsriall j imél phrcjelids par idhie (zberra, parcuss PIF, pepuge, kieme, bulona, off.) Paushall 1.00 5000 5000
Furnezimi dhe montimi | tabelés shpemdardsa slekirike pér Pivohess (KSHE-P) Ma mbrmogje

151 11p43. per mbi muro 533293200, me kito sisments; cope Lo v 5050
Furnizmi dhe montime « mbrogies difersncigie katdrplosre me nyma nonmals Ins40A dhe

152 diferonciule Iov=0 G3A copa 1.00 5.00 500
Fumnizimi dha monbmi + mguresave automatike repolere me karakiernsuke vepnmi C per

153 oA . copd 1,00 500 500
Fumizieni dhe timd i mign ® automatike rjepolers 1P +N me karshteristké vepram G

154 b il i=1BA. copé 1200 500 65000
Fumizimi dhe montimi | siguresave automatke njepolara 1P+N me korakieristikd veprimi C

155 per inglo In=10A. copé 1200 5.00 £0 00

1.56 |Materinii i im#t parcielids pr lidhje (zbame, pérques PIF, papuga, k'ema, butona, atj) Paushatt 1.00 50.00 50.00

— Giithse}1: 488.00¢
2__Kasbliot Enargletike dhe rogailat
21 ;mmmliwmmmﬂh NYM-J 4x50meri® Cu NEGOTIN csa m 8000 1.00 80 o0
| " lto ngjashéem

Furnizni dha montimi 1 kebllove enargatike NYM-J 5x18mny Cu NEGOTIN ose

22 10 ngiashs . m 423.80 1.00 423 80

23 :umdmmumlk&mwka NYM-J 5x10may’,Cu.NEGOTIN vse m 12250 1.00 12950
Furniziu dhe montimi i kabliove energiettka NYM-J S8mm? Cu NEGOTIN ose 0

24 te nginsh m' 8820
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25 |;mnmmnmmwh NYM-JSExdmar.Cu NEGOTIN oae ot 110,60 100 11060
26 |Funizimi che montim | kablicve energlettke NYM-J Sx2 Smm® NEGOTIN osa te ngynehém m' 1,345.80 210 134 58
27 |Furmnizimi dhe montimi | kabllove anergietike NYM-J 2x2 Smm?® NEGOTIN cas te ngjashém m 5825.40 010 5682 54
28 |Fumnizimi dhe montimi | kablicve per ndngim NYM-J 3x$ Smm? NEGOTIN ose ts ngashém. m 8.732 50 o.10 873.25
Furrezimi dhe montimi | regallit metaltk PNK me dimenzions 300x60mm nga slemantet &
29 |zinkuara pér shirirs 14 kabliove 18 tensionit 18 lartd, t& pérfshihan acha slementst iidhesa m' 1,236.40 016 12384
dhe mbajésa c¢he perforcussa
cops | 3500 100 %W
copd 35.00 1.00 3500 §
m' 6,703.50 010 57035
m 10.242 70 003 307 28
lithsej 2 : 3:454.72
3 [Ndrigimi elektriic
Fumizimi dha mont 1 trupst ndricues LED B0x30am . 45W,3600im. lumnishent par mentim
2.1 |na piafon prej beioni Mbroga IP 20 Pagess kompict por cops copd 90.00 3.00 270.00
Fummzimi dhe montimi i rupd ndngues LED 45 W. ma mhroje IPSS. me mbuies opsie
3.2 |polikarbunal, pér mantim derekt N4 plefon pref betors. Pagesa komplsl per cope copé 17.00 ano 5100
Fumizimi dhe montimi i inypd ndricues LED 30x120cm.45 W. me mbrogge IP20. pér montim
33 |dweki na plafon praj batoni Pagesa komplet per copé copé 75.00 300 22500
Fumizimi cha montimi i trupe ndricues LED me poc 1x10W IPS5. me sansor ia lavizes ta
34 |nkorporuar, pér montim dirgkt ndl platon proj batonl Pegesa komplet per copd copd 50.00 3.00 150 00
as mmmmnmlwwmnmmmnmmmmsw 2150im, copd 8100 200 18000
16 :-;;;ﬂzmm"mmltrwilmwum Pl montim nd mur IPS4. 3000 CD OPAL cope 800 %.00 40.00
37 [Fumizrml ohe montimi § Reflekdornil me mivote P85 250W opd 400 500 4000
Furnizimi dhe montumi i trupavs ndricues  TxEW, smargent krneshant per montim direct ne
mur epo piafon. Ma shispize nge polikarbonati. me kapak PMMA. me bater! autonome 3h. nga
38 |NiCd me mbishkrimin & ngytur. Mbroija IP 41 QRIENTUSE. copé 2500 5.00 125.00
Furnizimi dha montimi 1 trupave ndncuss  1xBWY, emargent kaminshant per mordim dioct ne
mur spo plafon.Ma shtepize nga polikarboniati, me kapak PMMA, me beter) autonome 3h, nga
33 |NiCa ma mbishikrmen @ ngitur Morog;a 1P 41, EXIT cord By RS0 08 L 2000
Giithasj3: 1.390.00
4 |Barazimi | potenclalit
Fi il dhe i b hasti pér b in e p imiit pér vendasi@a nd bar mo rharman
4.1 pér kaneksion 18 pér iokazim copd 700 1.00 700
42 |Fummzim ohe montm | 81t P-F e w 268.40 0.50 13420 |
43 iFumnizitnl ghe montimi | percugsit P-F dmm? m 332 50 050 181 25
44 {Fumizimi che moatimi | guptt le trinjezusr PYC B16mm m 55090 0.5¢ 205.45
45 LMatmal | imét pér punimin & barazimit (9 polencialil 3 unaza pér shiréngim, et] paushall 1.00 20.00 20.00
Gjitheej 4 : 817.80
5 |Priza dhe
Fumnizimi dha montimi i prizave monofarora pér montim t& mbrendsham, 154, sé bashku me
51 al srciet copé 11500 100 11500
52 |anmm|mompkmumm1m“baMm cops 2 100 200
53 |Prizé njtinzors me mbulesd, 86 bashku me alemenist pircjelitsa. cops 48.00 1.00 48.00
54 it:ﬂzmhnnrﬂmmd&pmﬁavaﬂhaﬂﬂp&mﬂmummdmmk 84 bashky copé 2000 100 20.00
5.5 |Fumnizimi dho montimi | ndévprerasvn aiternativ pér montim (8 mbrendsham 16 me mbulase copé 2000 100 20.00
Gjithaalb 273,00}
8 Bia i tekn informative
Furnizimi dhae shiricia @ kabili TP cai 8a. Prej prizes deri ne bliokun komutues , neper
6.1 [kanale metalke. dyshema lakrika apa ne gyp PVC na suva dha baton Paguhet kemplet per m 852580 oo8 522.06
m'
Furnizim dhw montimt i prizave R4S ma kepsk funder plubunt. Paguhst komplet me lidhje
€2 |dhe pllake me stkera per shenim to prizes, si dhe matje dha dhane & protokolil per socilen copd B0 00 50 4000
prize.
83 Fwdzh}igheMﬂlmmﬁmtmhhﬁmﬂmuimmmnm copd 100 1.00 100
pershikrimit taknik Paguhet komplot per cope cha Edhje. '
Fumizimi dh montim! | SVWATCH-ave th menaxhuashem 52 port ta tipit RJ45 dhe 25 porta
6.4  |optike sipas pershinmit laknik apo ndonje tip | nagiashem me karakincisiia te tila Paguhot copé 1.00 1.00 100
kompiet per copa, lidhjs dhe konfigurim
65 |Fumizimi che montimi | mbatesave te kabliove. copd 300
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Furnizimi dho montimi | patch cord-ave UTP cal 6 me gyatesi 1.5 dhe 3m. sipas pershirmit 180 00 050 8000
66 xnik_ Pagut 44 per copa dhe fick copd
[Matarial i nevojahem per montim (lidhese plastke per kablo, labela identifikuesa. elj)
&7 Paguhst peushal Paushail 1.00 10.00 1000
Githse| 6 : 857.08(
7 |Sistemi | telefonish
Fumizimi dhe shirirja a kabllit UTP cat 6¢ .Prej prizes deri ne bitokun komutuas je kott, naper
7.1, |kanale metokke, dyshoma teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton Paguhst kompiet por m 1,450 20 020 290 04,
o
Furnizimi dhe ehirirja e kablfid RG-6 Prej prizes deri ne blitokun komatues ta katit. neper
72 {xanale metalike, dysheme teknke po ne gyp PYVC na suva dne baton Pagunel kompiel per m 1 465 B0 0.201 282.18
m
- Furncimi dha montim | patch paneleve 32 por te tipit cal 3, sharmi | tyre wpas porshksimit
7.3 [isknik. Paguhet komplat par copo dhe Ikt copd 00 10,00 .00
FUmizami, montmi, progranmi ohe iestumi ne pune | comraid telefonik, [P Fenasonic sipas
74  |pershknmit teknik apo ndonys tp i ngrashem me karakiaristka to tila Paguhel hompiet per cope 1.00 10.00 10.00
sisiom, leshim ne pune.
Fumizimi, montimi. programimi dhe feshimi ne pune tsiefonave digital sipas parshknmit
T5M | rudp | e copd 3o 1.00 3.00
78 ;Mtnrinlimojslwmpwuwm{lidwsophwk-pwhhlo,hbohmﬂm.w) Paushai 100 100 100
Glithsa] 7 = §O7.20
8 Sistorn | sisrmit t8 rjarit
Furnizimi cha montimi, Contral | alsmut 18 ziorrt adresibil ip DETNOV ma B zona mbrotssa
8.1 dho munadai zgjerimi, me te giitha elementst percielisa , apn ndora Hp | nQjeshom. copd L2 2000 2000
82 |Fumnizimi dhe montimi, Deteltor Oplik i tymit me bazs.adrecibil copd 102.00 0.50 5100
8.3  |Fumzimi dhe montmi, Tastar manual per aktivizim 1@ dhunshem 18 alamut (piké thirese) copd 18.00 1.00 18.00
84 |Fumizimi dha monmi, Srene @ asiteme o atermi t8 ziamt me siryalizim te dntes copd 200 10.00 2000
85 |Fumizimi dhe montimi, Sirene @ brendshme @ alarmit |4 zarmt me sinjalizim 6 dmes . copd 12.00 10.00 120.00
88 |Fumiziml ghe mordimi, Keblio zjerrédurusse & ekranizuar [V{sl)Y 2x0.8mm* GR3 , n 4,582.30 0.0s 22012
1.7 {Furnizimi dhe montimi i briny PVC @16mm m 4.230.40 0.05 211.52 |
) |Materislii imet llbs [ Paushall 1.00 10.00 1000
Progromimi. testimi dha lsehimi ne pune | sistemit. Paushall 100 | 10.00 10.08
Giithes] B : 2084
8 lcCry
Furnizimi dha montimi mo me NVR 38ch, me HOD BTB, per videovazhgim
Tipi. Karsicrigtiket NVR 26 ch, supporl 38ch full 4k video real-timo ascess.2U NVR 8 BATA
2.1 [*Support H.265MH 284MUIPEG. “Support video playbeck remate montoring and backup. cop# 1.00 1 T 00,
“Suppant preview and playback with 12X elecironic zoom. “Support Web, mobile
{monsoring PC diont, CMS software olc.
42" KOLOR LCD MONITOR. 12B0 x 1024 RESOLUTION, SXGA. CVBS, AUDIC,
%2 li20730vAc. sove0 HZ ol .00 ! i
53 [Fumeim dhe montim me kabiio UTP . Gat & m' 260000 0g2 52.00!
Fumizim ma kamera analoga fiksa SMPx, HDTV1. outdoor
pa [Pt Karakderstiat . “inage sensor BLS300. "Main Procesor 35160. IR LED 36 PIECE cope 1600 10 18000
IR LED DISTANCE 30m, *Focus Langth 3 8mm “Day/Night - Aulo/Color/ BSW [IR-CUT}. *
Comprossion: H 265+H.265H 264JPEG. Bupport record AVE format.
Furnizim mo kamern enaloge fkse BMPx. HDTVI. Indoor
a5 (upl Karakteriatikmt “Image sansor AROOS, “tsn Procssor. DM3AS, “iR LED 24 PIECE. IR cope 14.00 10 140 00
LED DISTANCE 20m, Focus Length 3.8mm. “DayiNight | Aulo/Cotor! BAW (IR-CUT). * ;
Comprassion’ H.264/JPEG. Support record AVE fornat.
86 [Fumizimi cha mentimi | Switchit PoE Gigabit (24 porte), epo | ngjzshem. copd 100 1 100
7 [Firrizamy che monfin s kabutl RG 59 +2x1 5 ey 2.600.00 002 52 00|
A |A7Z JOUSTIC cope 1.00 1 100
.8 [HDD 4T8 copd 4.00 1 4.00
810 JRACK 600%600%12L) | i kompistuar me ventitstor PO copd 1.00 1 1.001
9.11  JUPS 2KVA online RACK Mounied cope 1.00 1 100
812 |Furnezimi dhe montimi, Gyp | brindzusr PVC @1Bmm m 250.00 0.2 .GO!
13 |Fumizimi dhe montimi | konekiorevs BNC ose i copd 5400 1 54 00
.14__IMatenial | iméd ahes | pa hsar Poushall 1.00 5 5 00!
Giithea] 9: 523 00
+ N8 el fzienl dhe eorition |
RENXAPTTULIME | PUN! KTRIKE T
498.00 |
2 Iw EXTIRE]
3 |Ndriciei elektrlk 1,380.00
4 Barazimi | pnhnr.lﬂii 817.90
[] chs ndrpreriie 273.00
6 |Sistemi | teknologfis¥ informative £57.08
7 |Sistemi | telefonisd 807.20
B ___1Sistami | alarmit {8 zjaerit 889.84
8 jcciv = 543,00 |
GJITHSEJT PUNET ELEKTRIKE: —— §71252
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1

|INsTALMET E UsESIELLESRIT

1.1

Gérmimi i dheut 14 kategors a8 ili-td dbe [V-1& ma thakidsi mesatars t8 gypeve 18 upl
1.4m'x0.60m’

m!

147.17

1.0C€

147,17

12

Fumizimi, transporti dhe hedhja e rdrés nd fund (2 kanalt, anash dhe mbi gypin e ujil
[me t=25¢m.

21.90

100 €

21.80

14

13__[Wibukmi | kanakt né shiresa 20-30 cm me ngjeshie.

m!

125.27

1.00€

125.27

Largimi | dhewt t8 tepdt noa punishija

ml

21.80

5.00€

108.50

1.5

Fumizimi irensporti gl dhe montimi i pusatds balonamne 18 ujssjelidsit me dimensione
1.5x1.5x1.5, N& gmim 14 kalkulohet kapaku nga malerieii kompaoz 1=25ton 88 bashku
me ormatdsin dhe dy mbylsat @75mm dhe nja mbylles @40mm, si dhe Edhja e gypit
B50mm ne gypin @25mm. T8 kompletohet mo t& gjtha fazonerit @ nevojshme pér
kete puset: Onmatesl, mbylesa, T-idheset 7640 kompiot.

copd

1.00

50.00 €

50.00

18

Fumizimi, transporti dhe montimi § gypave pér profilet e projeidusras pér fumnizimit me
ujd, duke plrishird th gfitha pjessi & nevojshme fazonike si bérryla, redukcions, T-
ndarés, vahaula ta ndryshme etj. Pagesa bihet par 1 m' té gypit t& montusar komplet

16.1

PE-100 ©22mm PN 10bar

a

30.00

1.00€

30.00

162

PE-100 A32mm PN 10bar

E

14.00

100 €

14.00

163
164

[PE-100 @50mm PN 10bar

FE-100 B40mm PN 10bar

165.00

1.00€

165.00

313

11.00

1.00 €

11.00

185

PE-100 283mm PN 10bar

3

185,00

100 €

185.00|

168

Fs-wo B75mm PN 18bar

3

12.00

1.00 €

12.00

1.7

Fumizimi transporti dhe montimi | gypave PPR dhe plaséve fazonika 12 duhura {8
uisjekdsit. N8 ki pozicion t8 futen lidhia dhe {8 gjiitha pjestt fazonike t8 duhura pér
HKdhje dhe matedal termozoiuas (Ammafiex)

1.7

Ujl i ot 218

60500

1.06€

605.60,

17.2

Uji | Nxehtd 516 —

25.00

1.00€

25.00

18

Furnizimi transporti dhe montimi | kutijave shpemdarese 40x40x12 kompiet me
fazonari @ nevolshmae,

8.00

{00€

9.00

1.9

Fumitzimi trangporti dha montimd | kokava me mbylés nd kolektor dhe kokave ne
dalje s# bashku ma pjesét e nevojshme & kempletuar (Ek-vaivilave, mbylesi
perfundimtar 3/4)

100 €

Furnizimi fransporti dhe montimd | hidrantave § jashiéém B75 (DNB0.60 mm). N& ¢mim
& kalkuiohen kompiet hidranti | vendosur né teren dhe | idhur n@ gypin @75mm eipas
|mndardwe pér keté Boj pozicioni

copd

1.00

100.00 €

100.00

Fumizimi dhe montimi | hidrantdve 18 murit me 14 githa pjesét e navojshme fazonike
& cial shérbejn plr montim 18 hidrantit 18 brendshém (T-2°, Valvol flulurake 27,
kihesd 18 zinguar @277 80°) 18 cliét mund vendosen brenda n& murd osa joshid tid
vardsisht nga pozita e 8, hidranit & murit kand dimensione: 50x50x15cm

30

240

Fumizimi transporti dhe montimi i fikAseve te zjamil me shkumé e fipit MURAL € kg
(TIPI 21A 113B). Komplet ta vendosura n# objekt, T& vendosen nd vendet ku i
cakton organ] mbikqyrés

7.00

113

Fumizimi transporti dhe montimi | paaéve fazonike 18 nevojshme pér montmin e
gypave ne chjektit,

kemplot

1.00

1.14

Shayrimi | gpth® it 18 ujksjelesit

1.00

Pos. 2 [msm.mer E KANALIZMIT
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Njisla Gmimi pir
Poz. wdt:uik“ : : - ' . Sasla nibsi€) Totall (€}
21 Wm"m’fgf e m"'_ RESs 08 I8 She D o tmtalmersiare e graeva 8 m? 482.40 100€ 48240
22 Funﬂﬁmﬁiﬁtramporu dhe hadhja e réris n& fund (& kana#t, anash dhe mbi gypat 8 m 8030 1.00 € 80.30
2.3 |MBumi | kanakt né shiresa 20-30 cm me ngjeshje m 422.10 0.50 € 21105
24 jLegimildheut 18 \epln nga punishtja m £0.30 2.00€ 12050
Furnizimi, transporti dhe purimii pusetave methcre nga slementet a parafabrikuara {8
betonit @-1000mm derl néd theliBsi h=2.8 m'. N& cmim (& pArshihan ko pursme:
fumizimi, shirirfa dhe ngjeshja & zhavorit né fundin & pusetés 1-20cm . fumizimi dhe
betonimi | plilakds =8 poshime 1-15 cm 1& ammuar me mjetd (-188 nd dy zona, fumizmi
dha montimi | gypave(unazave) t& parafabrikuara 18 betonit @-1600 mm, fumizimi
dha montimi | konusit & parafabrixuar t8 batonit, fumizimi dhe vandosia a belonit pér
kineta sipas detaiit, suvatimil | vazhdimeve 18 gypave I8 puseiava sipan delafll ,
furnizimi dhe montimi | shkalidve {8 pusetave sipas detalil, furnizmi dhe montimii
25  |xapakeve prej materiati kompozit T=25ton. Ne cmim t4 pérfshinen adhe ta githa copé 7.00 Soc0€ 350.00
punimet tjera sipas pérshkrimit teknlk pér kompletimin @ pusetds, komplet sipas
standardeve,
Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave PVC 18 kanalizmit {8 mbrend&shé&m dhe
pieséve fazonike me gjthd meteriaiin & navojshém(kthesat, T-pjes#!, rakuduesi,
revizionet ofj). N& cmim t& Bogaritet té gjitha elemente! pér shiangimet e gypave
2.6 [sipas rekomandimeve 18 prodhuesit dhe termotzofmet nd vendot o caktuare,
281 |GypPVC B125mm m 4200 1.00€ 42.00
28,1 |Gy PVC B110mm m 84.00 100€ 64,00
262 |GypFVCB75mm m 98.00 1.00 €] 88.00
263 |GYPPVC @50mm m 62.00 1.00 € 82.00
e Fumizimi ghe montimi | revezorive N vertkmet Kanaizimd 18 Clat vendosen & paisje
| i- AT 0 kAnaizimit gho ab shérbe s ol LY AL i3 gienaet o
271 |P125mm copd 8.00 1.00 €] 8.00
27.2 [@110mm copa 4,00 1.00 el 4.00
273 {P75mm cop | 2400 1.00 € 2400
28 Fumizimi dhe montimi | ujidmbledhasve 18 brendahém ab=10/10 cm; ON-50 = 14.00 1.00€ 14 00l
Fumizimi transporti dhe montimi | kokes ventduese pref Eamarines se snkuar. E
2.0 |kempletuar sipas standardave dha udhzimeve te organit mbikqyrés. copd 15.00 1.00€ 15.00
Furnizimi, tranaporti dha_montmi | gypave HDPE-SND 1B kenshzma 18 jashiém fokal
210 dhe pjesave fazonike me gjiths materiafin & nevolsh&m. N# gmim (8 foganiet 18
gfitha elementst sipas rekomandimeve t& prodhuesit.
2.10.1 |Gyp HDPE SN8 @160 mm m 220.00 100 € 220.00
2.10.1 |Gyp HDPE SNB @125 mm m 115,00 1.00€ 115,00/
211 |Shayrimi | gjithe rrieti te kanafizmit. komplet 1.00 2000€ 20.00]
TOTALIPOS. 2: 1,930.38]
Pos. 3 |ELEMENTET SANITARE
Njisia Gmimi plic
Poz. [Plrshkrimi teknik 5 Sasla aisel(€) Totall (€}
Fumizim#, transporti dha montimi | guaces s WC-s8 prej porcelanit 18 klasit te l-re,
n::lwpeku:mpe:u}e.komp!e{momm per uja pujpom:;l.mawpper
shperlarje manzhete ta gomes, dihtung ts gomes dhe te me singut me
31 |tipha, T4 jets & kompletuar n 18 gjitha pleset & nevojshme pér k&té pozicion, copé 14.00 46.00€ L]
Fumizimi transporti dhe montid i lavamaneve komplat me leshuese te uftte
levizshme tavolinn prej pliakés 3 granitit ma trashési 30mm, konstruksiont medatin
mbajida 8l dha mbajiesen e peahgidt dhe pasqyren. Te jot & kompletuar ne ie gjitha
3.2 plesel e nevojshme per ket pozicion . Modalin sipas standardeve dhe udhzimeve 1& copd 26.00 45.00 € IR C0
organit mbikqyres
Fumizimi transporti dhe montimi i lavapjatéa komplet me leshuese te uit te
lavizshma, mbajiesen a peshairil dhe pasqyran. T& jeté e kompletuar nd té githa
3.3 [|pleset e neveishme pér kitd pozicion. Modekn sipas standardave dhe udhzimeve t& coph 2.00 100.00 € 200.00
omganit mbikqyres.
X T
L) <
b4
N. T p p =
(@) [Wn
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Fumnizimi dhe montim| i kokés s& ajimit (ventiimit) e clla vendosa! né cdo vertikale t&

3.5 |kanshzimil sipas detalit nk projakt copd 11.00 500€ §5.00
TOTALI POS. 3: 2,055.00
Pos. 4 | KANALIZIMI DHE KANALI § HAPUR ATMOSFERIK
Njgsla Cmimi plr
Pox. |Pershkrimi teknik matses Sasla nisal€) Totall (€)
Gérmimi | dheut 18 kategoris s& 148 dhe [V-t& me theldsl mesatars h=1.2m per
4,1 |hapien e kanaleve pér vendosjen gypave e kanakzimit almoesienk m? 158.40 1.00€ 158.40
42 Furngml,. {ransporti dhe hedhja & rdrds nd fund t& kanaft, anash dhe mbi gypat e o 39.60 5.00€ 16800
kanakzimi,
43 |Mbubmii kanait né shiresz 20-30 cm me ngjeshje m 118.80 400€ 47520
44 |Largimij dhetd t8 tepént nga punishtja m? 36.80 1.00 € 39,604
Punimi | ulembledhesave 1 jashtém: Furnizimi, transporil dhe montimi | kapahive
metalik 13 uidmbledhitsave me dim. a/b=50/50 cm; N& ¢mim 1# kalkulohet: T-kthesa
e wthe kihesa 45° e gypit D-160 mm sl dha meguifimi | kekés nga betonl C25/30. rrry 400 10.00 € 4000
Fusnizirnl, transporti dhe mentimi | pusetave ts gatshmea. Pam montimit te pusetave
bazamentin & ti] duhet betonuar. Diametr i rrath&ve {e betond B300mm pr
kanalzimin atmesferik, Ne ¢mim ta Boganitat edha kapakst ngn hekuri BE00mMm, ma
48 Ineshs 135kg, shkaliet nga hekur . cope iy | I .00 ol )
Fumizimi, fransposti dhe montimi i gypave HDPE-SNS t& kanalzmit 13 jashidm
atmosterik dhe pjeséve fazonike me gjthé materiatn e nevojshém. N& cmim 14
47  |Bogarite! th gfitha slementet sipas rekomandimeve ta prodhussit.
48 |Gyp HDPE SN8 @125 mm m' 70.00
45 (Gyp HDPE SN8 @160 mm m 150.00
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|KANALI | HAPUR ATMOSFERIK

Gamimi | dheul 13 kategoris A (115 dhe 1V-18 pdr hapien & kanakl 18 hapur
410 |atmosferik. N& omi t8 kalkulohet edhe largimi | dheut deri né deponin legale ku o m 4435 200€ 8870
cakion organi mbikqyras
Fumizimi, transporti, shirira, rrasshimi dhe ngjeshja e zhavorit 0-31mm nén plakén e
4,11 |poshime tb kenalit ls hapur atmosferik ma trashési 10 cm. m* 422 5.00¢€ 2112
442 :lwﬂﬂﬂm dha vendosia n& vepar  batonit 16 varfer C15/20 nén plaken a positme té = — B —
Fumizimi, transporti che vendosia e betonit joujparshkuesham pér kanalin & hapur
atmosferik = ¥
13 ﬂdhn;ad:dm‘?t&uz.mod 10cm. N# gmim 18 flogaritel edhe vendosja @ - 18.60 o0 225,00
Fumizimi, transporti dhe vend. ¢ amatures  0-335 sipag detaleve s dhena te
414 lamatures e o kg 825.00 0.70 577.50
F , trans tha ] ria motatlk
4.15—|:m pmwp?m B Seeeet SR B S ] m' 4400 1.00€ 44.00
TOTAL) POS. 4 3,010.32
c HIDROTEKNIKA - REKAPITULIM
1 |Pershkrimi teknik 2,003.84
2 |INSTALIMET £ KANALIZINIT 193035
3 |ELEMENTET SANITARE 2,055.00
4 KANALIZINI DHE KANALI | HAPUR ATMOSFERIK 3,010.32
TOTAL -C- HIDROTEKNIKA: 9,078.51
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM:
A |FUNET NDERTIMORE 291,929.91 €
B |iINSTALIMET ELEKTRIKE B,712.52€
C |INSTALIMET HIDROTEKNIKE 9,079.51 €
TOTAL ME TVSH; 721.94 €
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